
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

vz
Dodatek č. 1

ke Kupní smlouvě ze dne 27. 11. 2024 
ev. č. 2439/2024-SML

BTL zdravotnická technika, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3889 
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO: 26884143
DIČ: CZ26884143
zastoupená: Ing. Radovanem Sedlářem, prokuristou

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
plk. gšt. MUDr. Václavem Masopustem Ph.D. MBA, DBA LL.M., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Na základě výsledku nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Podpora 
rehabilitační péče v ÚVN-VoFN Praha“ pro část 3 s názvem „Přístroj pro aplikaci fokusované 
rázové vlny vč. příslušenství“ (ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2024-040781, systémové 
č. NEN N006/24/V00025971) uzavřely smluvní strany dne 27. 11. 2024 kupní smlouvu, ev. č. 
kupujícího 2439/2024-SML (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího 
dodat kupujícímu 1 kus přístroje pro aplikaci fokusované rázové vlny vč. příslušenství (dále jen 
„předmět plnění“).

2. Předmět plnění smlouvy je financován z dotačních prostředků poskytovaných v rámci projektu 
s názvem „Podpora rehabilitační péče v ÚVN Praha“, reg. č. CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_064/0008294, 
který je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního 
plánu obnovy ČR.

3. Po nabytí účinnosti smlouvy bylo zjištěno, že smlouva obsahuje nepřesnosti v označení názvu 
projektu a uvedení informace o jeho financování, včetně absence povinnosti prodávajícího označit 
fakturu požadovaným způsobem a absence dalších výslovných povinností prodávajícího 
vyplývajících z Obecných pravidel pro žadatele a příjemce komponent 6.1 a 6.2. Národního plánu

1



obnovy (dále jen „obecná pravidla“). Správné a výslovné uvedení všech těchto náležitostí ve 
smlouvě je nutnou podmínkou poskytnutí dotačních prostředků v plné výši, jak plyne z obecných 
pravidel.

4. S ohledem na dodržení podmínek financování a na minimální zásah do smluvních podmínek 
obsažených ve smlouvě, se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy uvedených v článku II. 
tohoto dodatku.

5. Smluvní strany prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť změna závazku založená tímto 
dodatkem by neměla vliv na pořadí nabídek ani okruh možných dodavatelů, kteří by si v rámci 
zadávacího řízení mohli podat nabídku. Zároveň nedochází ke změně ekonomické rovnováhy 
závazku ze smlouvy ve prospěch prodávajícího a tato změna nevede k významnému rozšíření 
rozsahu předmětu plnění ze smlouvy.

II. Změna smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. II. odst. 3. smlouvy, který nově zní:

3. Předmět plněni této smlouvy bude financován z dotačních prostředků poskytovaných v rámci 
projektu s názvem „Podpora rehabilitační péče v ÚVN Prahau, reg. č. 
CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_064/0008294, který je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a 
odolnost prostřednictvím Národního piánu obnovy ČR (dále jen „poskytovatel dotace1).

2. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. V. odst. 5. smlouvy, který nově zní:

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:

a) evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ a systémové číslo NEN uvedené v čl. I 
odst. 1. smlouvy,

b) název projektu, popř. i jeho reg. číslo uvedené v čl. II. odst 3. smlouvy,

c) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu, a

d) jako přílohu kopii předávacího protokolu k zařízení.

3. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. XIV. „Závěrečná ustanovení“ smlouvy, který doplňují o 
nové odstavce 3. a 4., které znějí:

3. Prodávající bere na vědomí] že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Prodávající se zavazuje, že bude uchovávat všechny dokumenty a doklady (včetně účetních) 
související s touto smlouvou a veřejnou zakázkou minimálně do 31. 12. 2036, není-li platnými 
právními předpisy stanovena lhůta delší. Prodávající je dále povinen min. do konce roku 2036 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s touto smlouvou a veřejnou 
zakázkou zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (OLAF -  Evropský úřad pro 
boj proti podvodům, Úřad evropského veřejného žalobce, Ministerstvo financi ČR, Evropská 
komise, Evropský účetní dvůr, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Nejvyšší kontrolní úřad a další 
příslušné vnitrostátní orgány) a je povinen vytvořit těmto osobám podmínky k provedení 
kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

2



V souvislosti s nově vloženými odstavci 3. a 4. do článku XIV. smlouvy dochází k odpovídajícímu 
posunutí číslovaní následujících odstavců tohoto článku -  tj. dosavadní odst. 3. až 14. se 
přečíslovávají na nové odst. 5. až 16., přičemž znění těchto odstavců zůstává touto úpravou 
nedotčeno.

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

V _________dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Radovan
Sedlář

Digitálně podepsal 
Radovan Sedlář 
Datum: 2024.12.16 
10:18:59 +01 '00'

MUDr. 
Tomáš Tyli 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
MUDr. TomášTylI 
Ph.D.
Datum: 2024.12.23 
09:09:09 +01'00'

BTL zdravotnická technika, a.s. 
Ing. Radovan Sedlář, prokurista

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust Ph.D. 
MBA, DBA LL.M., ředitel Ústřední 
vojenské nemocnice -  Vojenské 

fakultní nemocnice Praha

3


